
27Nº 208, Brasília, quinta-feira, 13 de outubro de 2022

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Processo nº 00001-00027487/2022-63. Objeto: Contratação de empresa especializada, pelo sistema de
registro de preço, para confecção de 60 pastas, 60 pastas para eventos, 150 pastas para diplomas, 150
pastas para Títulos de Cidadão Honorário e Cidadão Benemérito, 100 botons para parlamentares, 500
botons para servidores e 150 prismas. Valor estimado: R$ 41.407,90. Data/hora da Sessão Pública:
26/10/2022, às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo: menor preço. O edital
encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores
informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PEREIRA DA CUNHA - Matr. 12034, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Licitação, em 11/10/2022, às 15:28, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0930845 Código CRC: DAEC1CF5.

Extratos - Licitações

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo: 00001-00030803/2022-84. Favorecido: RICARDO SUGANUMA. Valor: R$ 2.492,84. Objeto:
Contratação de orientador de trabalho de conclusão de curso (TCC) de servidor da CLDF, no curso de
especialização em Poder Legislativo e Direito Parlamentar, em parceria com o ILB. Amparo Legal: art.
25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 10/10/2022, pelo Secretário-
Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 11/10/2022, às 14:20, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0930465 Código CRC: CA4C55C8.


